

Kolmet käädyt vaihtoivat kantajaansa  
Turku Kupittaaan klubin vaihtokokouksessa 29.6.2005

***Turku Kupittaaan klubissa vietettiin kesäkuun lopussa harvinaislaatuista vaihtokokousta, kun Suomen Rotary ry:n puheenjohtajuus, alueen 1410 piirigovernor ja Turku Kupittaaan klubin oma presidentti vaihtuivat kaikki samassa kokouksessa. Vaihtokokousta oli todistamassa arvokas osanottajajoukko niin kansalliselta, alueelliselta kuin paikalliseltakin tasolta.***

Mansikkakakun ja kuohuviinin saattelemana Turku Kupittaaan klubissa päästiin todistamaan harvinaislaatuista vaihtokokousta, kun piirin 1410 governor **Martti Mäkinen** luovutti alkavan rotaryvuoden governorin tehtävät Kupittaaan klubin **Kari Korteelle**. Samalla Martti Mäkinen otti itse vastaan Suomen Rotary ry:n hallituksen puheenjohtajuuden aiemmalta puheenjohtaja **Kari Tallbergilta**. Samassa vaihtokokouksessa todistettiin myös klubin oman presidentin vaihtoa, kun **Paavo Okko** luovutti käädyt **Juhani Hätöselle**.

Martti Mäkinen kiitti piirin 1410 governorin käätyjen vaihdon yhteydessä hienosta vuodesta niin omaa klubiaan, apulaisgovernoreita, vaimoan kuin kaikkia rotareita. – Asetimme 100-vuotishuhlavuodelle kovat tavoitteet ja olen saavutuksiemme erittäin tyytyväinen, sanoi Martti Mäkinen kiitollisena piirigovernorvuoden päätteeksi. Samalla hän toivotti onnea seuraajalleen Kari Korteelle sekä luovutti piirineuvoston myöntämän PHF-arvon kahdella safiirilla. – Piirineuvosto toivoo, että Kari jaksaa toiminnassaan muistaa myös Rotarysäätiotä, Mäkinen välitti säätion terveisinä. Omasa kiitospuheessaan 20 vuotta sitten Turku Kupittaaan Rotaryklubiin tullut toisen polven rotary Kari Korte kertoi, että valmentautuminen governorin tehtävään alkoi jo 40 vuotta sitten, kun hän lähti Rotaryvaihtoon Skotlanttiin. – Teen parhaani, katsotaan sitten, mihin se riittää, Kari Korte vahvisti governorvuotensa alkutunnelmia. Kiitosta Karilta saivat jo tässä vaiheessa valmennuksesta Martti Mäkinen ja Kari Tallberg sekä Karin puolison **Pirjo-Liisa Korteen** valmennuksesta vastanneet **Birgitta Mäkinen** ja **Tuulikki Tallberg**. Governorvaihdon yhteydessä suoritettiin myös governorklubin vaihto Turku Sampalinnan klubista Turku Kupittaaan klubiin. Klubilla on tärkeä rooli governorin tukijana.

Governorin tehtävästään luopunut Martti Mäkinen sai samalta istumalta ottaa seuraavan haasteen vastaan, kun Suomen Rotary ry:n hallituksen puheenjohtajan tehtävästä luopuva Kari Tallberg luovutti tehtävän Martti Mäkiselle. – Suomen Rotary ry on sisäinen palvelujärjestö lähinnä klubeja ja governoreita varten. Toiminta on melko näkymätöntä, vaikka Suomen Rotary ry on toiminut jo 44 vuotta, kertoi Tallberg. Käätyjen vaihdon yhteydessä Tallberg kertoi myös, että idea käädyistä on tullut Turusta, kun **Hannu Savola** aikanaan teki asiasta aloitteen. – Käädyt ovat vaatimattomat kuin klubien presidenttien käädyt, mutta myös näiden käätyjen hakasissa on aiempien puheenjohtajien nimet, kertoi Tallberg. Hän korosti puheessaan myös oman palvelukyvyn parantamisen tärkeyttä samalla, kun tuki Rotary Internationalilta vähenee. Martti Mäkinen otti Suomen Rotaryn puheenjohtajuuden huojentuneena vastaan ja arveli tehtävän olevan piirigovernorin tehtäviä leppoisampi.

Viimeisenä – vaan ei vähäisimpänä – suoritettiin Turku Kupittaaan oman klubin presidentin käätyjen vaihto, kun presidentti Paavo Okko luovutti presidenttiyden tulevalle presidentille Juhani Hätöselle perinteitä vaalien. – On hienoa tehdä vaihto, kun paikalla on arvovaltainen osanottajajoukko todistamassa, sanoi Paavo Okko. – Kupittaaan klubin toiminta on ollut monipuolista ja siinä on näkynyt myös presidentin omat kiinnostuksen kohteet. Vuoden kohokohtia ovat olleet monet tapahtumat, joista mieleenpainuvin Intercitykokous helmikuussa ja kokouksen yhteydessä klubimme saama uusi kunniajäsen, puolustusvoimien komentaja, amiraali **Juhani Kaskeala**, kertoi Paavo Okko. Juhani Hätönen otti puheenjohtajuuden hyvällä mielellä vastaan. – Ison miehen saappaisiin on helppo astua. Se, miten eteenpäin lonksutellaan, onkin haasteellisempaa, sanoi Turku Kupittaaan presidentti 2005–06 Juhani Hätönen.